✓ Construcciones de recintos de concretos para tanques prefabricados   

✓ Instalaciones de tanques prefabricados  

✓ Costos Administrativos y Financieros 

✓ Pago de tasas de indemnizaciones, entre otras actividades menores. 

Este desglose arroja un total de la inversión estimado en aproximadamente ciento 

cuarenta y ocho mil quinientos balboas con 00/100 (B/.148,500.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El área presenta una temporada seca de 16 días, con un período lluvioso de 11 meses 

y 15 días, donde se registra escorrentía o exceso de agua en el suelo (abril a marzo del 

siguiente año), ver grafica de comportamiento de la temporada seca y lluviosa.

[...]

reubicación de fauna ante la dirección nacional de áreas protegidas y biodiversidad del 

ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad mensual, durante la construcción / 

operación, del proyecto se estima en cuatro mil quinientos balboas (B/. 4,500.00) 

Balboas. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDADES. 

cuadro 2: Participantes en la elaboración del Estudio 

Profesional  Función  

Yamileth Best F